
Snižujeme spotřebu energie a úroveň emisí

Uhlíková stopa je suma vypuštěných skleníkových plynů vyjádřená v CO2 ekvivalentech. Uhlíková stopa je měřítkem 
dopadu lidské činnosti na životní prostředí a na klimatické změny. Uhlíková stopa se zaměřuje na množství 
skleníkových plynů, které produkujeme naším každodenním životem, například spalováním fosilních paliv pro 
výrobu elektřiny nebo tepla, dopravou atd.Uhlíková stopa podniku (Company Carbon Footprint) - stanovuje množství 
skleníkových plynů, které odpovídají výrobní činnosti daného podniku a je vyjádřená v ekvivalentech CO2 (CO2e). 

Přímé emise do ovzduší
 

7 %

Emise z aktivit, které spadají pod daný podnik  
(např. emise z průmyslových procesů, kotlů, automobilů 
vlastněných podnikem).   104 t CO2 ekv.

Nepřímé emise z nakupované energie
 

87 %

Emise, které nevznikají přímo v podniku, ale jsou důsledkem 
aktivit podniku.   1408 t CO2 ekv.

Další nepřímé emise  
6 %

Emise, které jsou následkem aktivit podniku, ale nejsou 
klasifikovány jako „nepřímé emise z nakupované energie“ 
např. ukládání odpadu.   89 t CO2 ekv.

•   Snižování množství vyprodukovaného odpadu, přičemž  
recyklací jsme snížili t CO2 o 503

•  Využití energie z obnovitelných zdrojů
•  Využití moderních technologií vedoucích k úsporám energií

7 %

87 %

6 %

Výpočet uhlíkové stopy organizace za rok 2023

Stanovené cíle

104 t CO2 ekv.
89 t CO2 ekv.

1408 t CO2 ekv.

BMT. Protecting human health.

BMT Medical Technology s.r.o.
Cejl 157/50, 602 00 Brno-Zábrdovice
+420 545 537 111
mail@bmt.cz, www.bmt.cz

BMT_PR_03_2024_uhlikova_stopa_v02

ZA ROK 2023

Celkem: t CO2 ekv. 1532
Přepočtené: t CO2 ekv.  1028


